АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р О Т О К О Л

заседания Совета по противодействию коррупции
при главе администрации Терновского муниципального района

24 марта      2025 года                                                                                             № 1
с. Терновка

Председательствующий                                                 Е.Д.Неретин
Секретарь                                                                         Т.В.Юдина

Члены комиссии:

Будков Игорь Сергеевич – и.о. прокурора Терновского района;
Белов Алексей Викторович - начальник ОМВД по Терновскому району (по согласованию);
Федотова Ольга Владимировна – руководитель отдела финансов администрации Терновского муниципального района;
Колмакова Наталия Васильевна – руководитель отдела по культуре администрации Терновского муниципального района;
Попов Алексей Владимирович - И.о. руководителя отдела по образованию и делам молодежи администрации Терновского муниципального района
Насонова Ольга Викторовна – председатель Общественной палаты Терновского района Воронежской области.
Летуновская Татьяна Владимировна - инспектор сектора юридической работы и муниципальной службы администрации Терновского муниципального района
Приглашенные: главы сельских поселений,

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О ходе реализации плана мероприятий  по противодействию коррупции  в администрации Терновского муниципального района за 2024год (Т.В. Юдина).
2. О ходе реализации плана по антикоррупционному просвещению   в муниципальных образовательных организациях Терновского муниципального района. (А.В.Попов).
1. О ходе реализации плана мероприятий  по противодействию коррупции  в администрации Терновского муниципального района за 2024год.
СЛУШАЛИ: заместителя главы администрации - руководителя аппарата администрации Т.В. Юдину.
РЕШИЛИ:
1.1.Принять к сведению информацию заместителя главы администрации - руководителя аппарата администрации Т.В. Юдину.
Руководителю аппарата (Юдина):
 	1.2.Утвердить программу «Противодействие коррупции в Терновском муниципальном районе на 2025-2028 годы».
Срок: до 10.04.2025г.
1.3. Утвердить план мероприятий по реализации программы «Противодействие коррупции в Терновском муниципальном районе на 2025-2028 годы».
Срок: до 10.04.2025г.
1.4. Обеспечить размещение на официальном сайте администрации Терновского муниципального района   программы «Противодействие коррупции в Терновском муниципальном районе на 2025-2028 годы» и плана мероприятий по реализации программы «Противодействие коррупции в Терновском муниципальном районе на 2025-2028 годы».
Срок: до 10.04.2025г.
1.5.Рекомендовать главам сельских поселений принять аналогичные нормативные акты и направить копии принятых НПА  в секретариат Совета по  противодействию коррупции при главе  администрации Терновского муниципального района.
Срок: до 15.04.2025г.

 2.	О ходе реализации плана по антикоррупционному просвещению   в муниципальных образовательных организациях Терновского муниципального района.
СЛУШАЛИ: исполняющего обязанности руководителя отдела по образованию и делам молодежи А.В. Попова.
 РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию исполняющего обязанности руководителя отдела по образованию и делам молодежи А.В. Попова.
2.2. Исполняющему  обязанности руководителя отдела по образованию и делам молодежи А.В. Попова обеспечить при выполнении  в 2025 году Плана мероприятий по антикоррупционному просвещению большое внимание уделить организации работы школьных сайтов как основного информационного ресурса, обеспечивающего открытость деятельности школ, а так же доступа граждан к информации, касающейся образовательной деятельности школ, проведению  тематических классных часов на вышеуказанные темы.
Срок: Постоянно.
Отчет о выполнении плана по антикоррупционному просвещению в муниципальных образовательных организациях за 2025 год предоставить  в секретариат Совета по  противодействию коррупции при главе  администрации Терновского муниципального района до 25.01.2026г.

Заместитель председателя комиссии                                            Е.Д.Неретин

[bookmark: _GoBack]Секретарь комиссии                                                                       Т.В.Юдина